



Opole, 14.06.2022r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

OPOLSKI
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII

Wacław Bortnik

**Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego**

Nasz znak: WIW.DA.272.10.2022

Dot. sprawy nr: WIW.DA.272.10.2022

Pismo z dnia:

Dotyczy: zamówienia klasycznego, o wartości jest równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: Sukcesywny zakup odczynników chemicznych i materiałów laboratoryjnych na potrzeby Pracowni Higieny Środków Spożywczych, Pracowni Patologii oraz Pracowni Chemii WIW w Opolu.

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania:

1. Pytanie

Dotyczy: część nr 3: Sukcesywny zakup odczynników – wzorce pestycydów – na potrzeby Pracowni Chemii.

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia:

Niektóre z substancji zamieszczonych w opisie przedmiotu zamówienia podlega kontroli na mocy ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii i kwalifikuje się do grupy nowych substancji psychoaktywnych. Czy Zamawiający dysponuje decyzją odpowiedniego organu na zakup i wykorzystanie dla tej substancji? Realizacja zamówienia może się rozpocząć po otrzymaniu kopii dokumentu.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu 17.05.2022r. złożył do Inspektora do spraw Substancji Chemicznych wniosek o udzielenie zezwolenia na stosowanie nowych substancji psychoaktywnych. Czas oczekiwania na otrzymanie odpowiedzi wynosi do 3 miesięcy. Zamawiający informuje, iż wybrany w postępowaniu Wykonawca otrzyma kopię zezwolenia przed złożeniem przez Zamawiającego zamówienia na zakup wzorców pestycydów.

2. Pytanie

Dotyczy: część nr 3: Sukcesywny zakup odczynników – wzorce pestycydów – na potrzeby Pracowni Chemii.

Dotyczy terminu dostawy:



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Wrocławska 170, 45-836 Opole
tel.: (centrala) 77 541 72 00, fax: 77 457 54 61, e-mail: wiw@wiw.opole.pl, wiw.opole.pl

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy produktów z części nr 3 do 25 dni roboczych od daty złożenia zamówienia?

Wyjaśnienie: Produkty z zapytania nie znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie centralnym, w związku z czym termin dostawy do 14 dni roboczych może być niemożliwy do dotrzymania, realnym natomiast jest termin do 5 tygodni (25 dni roboczych).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany terminu realizacji, dla części nr 3, do 30 dni roboczych.

3. Pytanie

Dotyczy: część nr 3: Sukcesywny zakup odczynników – wzorce pestycydów – na potrzeby Pracowni Chemii.

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia:

a) Pozycje nr 1,6,7,8,9,10: Wymagane mieszaniny zawierają substancje, które znalazły się w wykazie nowych substancji psychoaktywnych (NPS). Są to:

- mieszanina z poz. nr 1: Bromukonazol, Cyprokonazol, Propikonazol;
- mieszanina z poz. nr 6: Flutriafol;
- mieszanina z poz. nr 7: Penkonazol;
- mieszanina z poz. nr 8: Heksakonazol;
- mieszanina z poz. nr 9: Tetrakonazol;
- mieszanina z poz. nr 10: Peklobutrazol, Imazalil.

W związku z powyższym realizacja zamówienia na te pozycje możliwa będzie jedynie po dostarczeniu następującej dokumentacji:

- zezwolenia Inspektora do spraw Substancji Chemicznych zgodnie z art. 40a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.)
 - deklaracji zastosowania nowej substancji psychoaktywnej zgodnie z art. 40b ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (wzór w załączniku)
- lub

- oświadczenia, na papierze firmowym, podpisanego przez osoby reprezentujące firmę, iż zgodnie z art. 23, 24 oraz 24a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.), podmiot zwolniony jest z obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w przepisach oraz zgodnie z art. 241, dokonał zgłoszenia badań do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego albo Państwowego Inspektoratu Sanitarnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (w zależności od siedziby jednostki naukowej).

b) Ponadto, termin realizacji dostawy takich mieszanin to 6 tygodni od przesłania kompletu wymaganych dokumentów.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie powyższych zezwoleń niezbędnych do realizacji zamówień na te pozycje oraz wydłużenie terminu realizacji dostawy do 6 tygodni? Jeśli nie, czy wyrażą Państwo zgodę na wykreślenie tych pozycji z części nr 3?

Odpowiedź:

Ad. a).

Patrz odpowiedź na zapytanie nr 1.

Ad. b).

Patrz odpowiedź na zapytanie nr 2.



4. Pytanie

Dotyczy: część nr 3: Sukcesywny zakup odczynników – wzorce pestycydów – na potrzeby Pracowni Chemii.

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia:

a) Pozycje nr 13, 27, 34: Substancje z tych pozycji znalazły się w wykazie nowych substancji psychoaktywnych (NPS) (są to Tetrakonazol, Heksakonazol, Imazalil), w związku z czym realizacja zamówienia na te pozycje możliwa będzie jedynie po dostarczeniu następującej dokumentacji:

- zezwolenia Inspektora do spraw Substancji Chemicznych zgodnie z art. 40a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.)

- deklaracji zastosowania nowej substancji psychoaktywnej zgodnie z art. 40b ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (wzór w załączniku)

lub

- oświadczenia, na papierze firmowym, podpisanego przez osoby reprezentujące firmę, iż zgodnie z art. 23, 24 oraz 24a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.), podmiot zwolniony jest z obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w przepisach oraz zgodnie z art. 241, dokonał zgłoszenia badań do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego albo Państwowego Inspektoratu Sanitarnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (w zależności od siedziby jednostki naukowej).

b) Ponadto, termin realizacji dostawy takich wzorców to 6 tygodni od przesłania kompletu wymaganych dokumentów.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie powyższych zezwoleń niezbędnych do realizacji zamówienia na tę pozycję oraz wydłużenie terminu realizacji dostawy tej pozycji do 6 tygodni? Jeśli nie, czy wyrażą Państwo zgodę na wykreślenie tych pozycji z części nr 3?

Odpowiedź:

Ad. a).

Patrz odpowiedź na zapytanie nr 1.

Ad. b).

Patrz odpowiedź na zapytanie nr 2.

5. Pytanie

Dotyczy: część nr 3: Sukcesywny zakup odczynników – wzorce pestycydów – na potrzeby Pracowni Chemii.

Dotyczy wzoru umowy:

We wzorze umowy w § 6, pkt. 2 widnieje zapis:

„W przypadku wystąpienia zwłoki w dostawie każdego zamówienia częściowego, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości dwóch dziesiątych [0,2] % wartości zamówienia częściowego, za każdy dzień zwłoki, wyliczoną wg. cen jednostkowych podanych w załączniku do umowy.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:

„W przypadku wystąpienia zwłoki w dostawie każdego zamówienia częściowego, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości dwóch dziesiątych [0,2] % wartości niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień zwłoki, wyliczoną wg. cen jednostkowych podanych w załączniku do umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości fizycznie niedostarczonego przedmiotu zamówienia.”



Odpowiedź:

Zamawiający **nie wyraża zgody** na proponowaną zmianę. W ocenie Zamawiającego kara umowna w wysokości 0,2% wartości niezrealizowanej części zamówienia, za każdy dzień zwłoki, wyliczoną wg. cen jednostkowych podanych w załączniku do umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości fizycznie niedostarczonego przedmiotu zamówienia, jest rażąco niską karą umowną za niezrealizowanie zamówienia częściowego i może grozić zaprzestaniem wykonywania czynności przez laboratorium Zamawiającego.

6. Pytanie

Dotyczy: część nr 3: Sukcesywny zakup odczynników – wzorce pestycydów – na potrzeby Pracowni Chemii.

Dotyczy wzoru umowy:

We wzorze umowy w § 7, pkt. 3,4 widnieje zapis:

„3. Wykonawca zobowiązuje się do realizacji zobowiązań z tytułu udzielonej gwarancji w terminie pięciu [5] dni roboczych od daty zgłoszenia.

4. Jeżeli występują wady fizyczne lub ukryte przedmiotu zamówienia, na Wykonawcy spoczywać będzie obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od daty doręczenia zawiadomienia o wadzie. W tym przypadku Zamawiający nie będzie ponosił z tego tytułu żadnych kosztów.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 5 dni roboczych na 25 dni roboczych?

Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie centralnym, w związku z czym 5-dniowy termin wymiany jest niemożliwy do dotrzymania, realnym natomiast jest standardowy czas realizacji, czyli 25 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wydłużenie terminu wymiany towaru na wolny od wad **na 15 dni roboczych w § 7 pkt. 3 i 4 wzoru umowy.**

7. Pytanie

Dotyczy: część nr 3 (poz. 2, 3, 4, 5, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35): Sukcesywny zakup odczynników – wzorce pestycydów – na potrzeby Pracowni Chemii.

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę wzorców z wymienionych pozycji z datą ważności 12 miesięcy? Data ta to podstawowa data ważności takich wzorców formy CPA Chem.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostawę wzorców z pozycji 2, 3, 4, 5, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 z **datą ważności 12 miesięcy.**

8. Pytanie

Ze względu na sporą ilość pracy, którą należy włożyć do sumiennego przygotowania wyceny wzorców, na co składa się również konsultacja z fabryką, wiele wzorców jest przygotowywana i wyceniana specjalnie dla klienta/Państwa, możemy prosić o wydłużenie terminu składania ofert?

Odpowiedź:

Zamawiający, w związku z udzielonymi odpowiedziami na zapytania nr 1 – nr 7, **dokonuje zmiany terminu składania ofert.**



W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający dokonuje modyfikacji **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) – pkt. 4.3., 19.9. i 19.10., Formularza ofertowego (załącznika nr 1 do SWZ), Opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 3 (załącznika nr 1.3. do SWZ) oraz załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy) – zmiany oznaczono kolorem zielonym.**

Aktualna treść **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), Formularza ofertowego (załącznika nr 1 do SWZ), Opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 3 (załącznika nr 1.3. do SWZ) oraz załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy)** stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Uwzględniając udzieloną odpowiedź, w związku z art. 284 ust. 2, w nawiązaniu do art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia termin:

- składania ofert: do dnia **22.06.2022** r. do godz. **10:00**.
- otwarcia ofert: w dniu **22.06.2022** r. o godz. **10:30**.
- związania ofertą: do dnia **21.07.2022r.**

W związku z powyższym zmiany zostają wprowadzone także w treści SWZ w: pkt. 17.1.1 SWZ, pkt. 17.2.1 SWZ, pkt. 15.1 SWZ (zmiany oznaczono kolorem).

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Załączniki:

- 1) *Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).*
- 2) *Załącznik nr 1.3. do SWZ – OPZ dla części nr 3 (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).*
- 3) *Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy (uwzględniający wprowadzone modyfikacje).*
- 4) *SWZ (uwzględniająca wprowadzone modyfikacje).*
- 5) *Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieszczone w BZP*

**Opolski
Wojewódzki Lekarz Weterynarii**

Wacław Bortnik

